
 

 

 
 

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 «04» февраля 2020 года         с. Сухобузимское                          № 43-5/419 
 
О внесении изменений в решение 
Сухобузимского районного Совета  
депутатов от 24 декабря 2019 года  
№ 42-5/415 «О районном бюджете  
на 2020 год и плановый период 
2021-2022 годов»  

 
  

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района  Сухобузимский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  № 42-
5/415  от 24 декабря 2019 года «О районном бюджете на 2020 год и плановый 
период 2021-2022 годов»  следующие изменения: 

 
1. Основные характеристики районного бюджета на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов. 
1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 

год: 
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 938589,1 тыс. 

рублей; 
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 956664,4 тыс. 

рублей; 
3) дефицит районного бюджета в сумме 18075,3 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита  районного 

бюджета в сумме 18075,3 тыс. рублей. 
 

2. Внести  изменения в источники внутреннего финансирования 
дефицита районного бюджета, в приложение 1 изменить суммы по строкам: 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 
                             (тыс. рублей)  

Код Наименование показателей Сумма 
  2020 2021 2022 



2 
 

 

780 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

-6700,0   

780 01 03 01 00 00 0000 800 Получение бюджетных кредитов, от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

1600,0 

 
  

780 01 03 01 00 05 0000 810 Получение бюджетом муниципального 
района кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

1600,0   

780 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

-8300,0   

780 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетом муниципального 
района кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

-8300,0   

780 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

24775,3 
 

0,0 0,0 

  780 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -940189,1 -843458,9 -
830824,9 

780 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-940189,1 -843458,9 -
830824,9 

780 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-940189,1 -843458,9 -
830824,9 

780 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 

-940189,1 -843458,9 -
830824,9 

780 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

964964,4 843458,9 830824,9 

780 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

964964,4 843458,9 830824,9 

780 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

964964,4 843458,9 830824,9 

780 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

964964,4 843458,9 830824,9 

 Итого 18075,3 0,0 0,0 

 
3. В приложении 2 «Перечень главных администраторов доходов 

районного бюджета на 2020 год» изменить суммы по строкам и дополнить 
строками следующего содержания: 

 
№ 
строки 

Код классификации доходов бюджета Наименование кода классификации доходов 
бюджета 

  Финансовое управление администрации Сухобузимского района 

1 780 2 02 15 010 05 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов 
(городских округов) в рамках подпрограммы 
«Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными 
финансами, повышения устойчивости бюджетов 
муниципальных образований» государственной 
программы Красноярского края «Управление 



3 
 

 

государственными финансами» 

2 780 2 02 49 999 05 7424 150 

Прочие межбюджетные трансферты на 
осуществление ликвидационных мероприятий, 
связанных с прекращением исполнения органами 
местного самоуправления отдельных 
муниципальных образований края 
государственных полномочий в соответствии с 
Законом края от 20 декабря 2005 года № 17-4294 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований края 
государственными полномочиями по 
организации деятельности органов управления 
системой социальной защиты населения, 
обеспечивающих решение вопросов социальной 
поддержки и социального обслуживания 
граждан» 

3 780 2 02 29 999 05 7508 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов на содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» 
государственной программы Красноярского края 
«Развитие транспортной системы» 

4 780 2 02 29 999 05 1060 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию мероприятий, 
направленных на повышение безопасности 
дорожного движения, за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы «Повышение безопасности 
дорожного движения» государственной 
программы Красноярского края «Развитие 
транспортной системы» 

5 780 2 02 25 169 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обновление материально-технической базы для 
формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков 

6 780 2 02 29 999 05 1048 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на частичное 
финансирование (возмещение) расходов на 
повышение размеров оплаты труда отдельным 
категориям работников бюджетной сферы 
Красноярского края, для которых указами 
Президента Российской Федерации 
предусмотрено повышение оплаты труда, по 
министерству финансов Красноярского края в 
рамках непрограммных расходов отдельных 
органов исполнительной власти 

7 780 2 02 35 082 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, которые относились к категории 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и достигли 
возраста 23 лет (в соответствии с Законом края от 
24 декабря 2009 года № 9-4225), в рамках 
подпрограммы «Государственная поддержка 
детей-сирот, расширение практики применения 
семейных форм воспитания» государственной 
программы Красноярского края «Развитие 



4 
 

 

образования» 

8 780 1 13 02 995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 
муниципальных районов 

9 Отдел культуры администрации Сухобузимского района  

10 782 2 03 05 010 05 0000 150 

Предоставление государственными 
(муниципальными) организациями грантов для 
получателей средств бюджетов муниципальных 
районов 

11 782 2 03 05 020 05 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями получателям 
средств бюджетов муниципальных районов 

12 782 2 04 05 010 05 0000 150 

Предоставление негосударственными 
организациями грантов для получателей средств 
бюджетов муниципальных районов 

13 782 2 04 05 020 05 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов 
муниципальных районов 

14 Управление образования администрации Сухобузимского района 

15 785 2 03 05 010 05 0000 150 

Предоставление государственными 
(муниципальными) организациями грантов для 
получателей средств бюджетов муниципальных 
районов 

16 785 2 03 05 020 05 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями получателям 
средств бюджетов муниципальных районов 

17 785 2 04 05 010 05 0000 150 

Предоставление негосударственными 
организациями грантов для получателей средств 
бюджетов муниципальных районов 

18 785 2 04 05 020 05 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов 
муниципальных районов 

 
 
4. В приложении  4 «Доходы районного бюджета на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов»  изменить суммы по строкам и дополнить 
строками следующего содержания: 
 

№
 с

тр
о

ки
 

Код бюджетной классификации 
Наименование групп, 

подгрупп, статей, 
подстатей,  

элементов, подвидов 
доходов,  

кодов классификации 
операций сектора 
государственного 

управления,  
относящихся к 

доходам бюджетов 

Доходы  
районног

о 
бюджета 
2020года 

Доходы  
районного 
бюджета 
2021года 

Доходы  
районног

о 
бюджета 
2022года 

ко
д

 г
ла

вн
о

го
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 

ко
д

 г
р

у
п

п
ы

 

ко
д

 п
о

д
гр

у
п

п
ы

 

ко
д

 с
та

ть
и

 

ко
д

 п
од

ст
ат

ьи
 

ко
д

 э
ле

м
ен

та
 

ко
д

 п
о

д
ви

д
а 

д
о

х
о

д
о
в 

ко
д

 к
ла

сс
и

ф
и

ка
ц

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 
се

кт
о
р

а 
го

су
д

ар
ст

ве
н

н
ог

о
 

у
п

ра
вл

ен
и

я,
 о

тн
о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

д
ох

о
д

ам
 б

ю
д

ж
ет

ов
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

840 447,0 752 633,4 739 771,4 



5 
 

 

2 780 2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные 
поступления от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 

854 320,2 752 633,4 739 771,4 

3 780 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

321 750,4 271 866,7 271 866,7 

4 780 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 

63 866,7 24 024,5 24 410,6 

5 780 2 02 25 169 05 0000 150 Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов на 
обновление 
материально-
технической базы 
для формирования у 
обучающихся 
современных 
технологических и 
гуманитарных 
навыков 

936,5     

7 780 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 62 870,2 23 964,5 24 410,6 

8 780 2 02 29 999 05 0000 150 Прочие субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов 

62 870,2  23 964,5  24 410,6  

9 780 2 02 29 999 05 1048 150 Прочие субсидии 
бюджетам  на 
повышение размеров 
оплаты труда 
отдельным 
категориям 
работников 
бюджетной сферы 
Красноярского края, 
для которых указами 
Президента 
Российской 
Федерации 
предусмотрено 
повышение оплаты 
труда, по 
министерству 
финансов 
Красноярского края в 
рамках 
непрограммных 
расходов отдельных 
органов 
исполнительной 
власти 

4 019,8      

10 780 2 02 29 999 05 7488 150 Прочие субсидии 309,2 265,6 309,2 



6 
 

 

бюджетам 
муниципальных 
районов (на 
комплектование 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований 
Красноярского края в 
рамках 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации 
государственной 
программы и прочие 
мероприятия» 
государственной 
программы 
Красноярского края 
«Развитие культуры 
и туризма») 

11 780 2 02 29 999 05 7508 150 Прочие субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения за 
счет средств 
дорожного фонда 
Красноярского края в 
рамках 
подпрограммы 
«Дороги 
Красноярья» 
государственной 
программы 
Красноярского края 
«Развитие 
транспортной 
системы» 

7 500,0      

13 780 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции 
бюджетам субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

441 371,2 439 932,4 426 684,3 

14 780 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным 
бюджетам на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации  

428 503,9 435 516,7 424 490,8 

15 780 2 02 30 024 05 0000 150 Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
выполнение 

428 503,9 435 516,7 424 490,8 



7 
 

 

передаваемых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации 

16 780 2 02 30 024 05 7587 150 Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации на 
обеспечение жилыми 
помещениями детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, лиц из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей (в 
соответствии с 
Законом края от 24 
декабря 2009 года № 
9-4225), за счет 
средств краевого 
бюджета  

2 756,5 14 176,1 3 150,2 

17 780 2 02 35 082 00 0000 150 Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
предоставление 
жилых помещений 
детям-сиротам и 
детям, оставшимся 
без попечения 
родителей, лицам из 
их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений 

8 269,4     

18 780 2 02 35 082 05 0000 150 Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
предоставление 
жилых помещений 
детям-сиротам и 
детям, оставшимся 
без попечения 
родителей, лицам из 
их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений 

8 269,4     

19 780 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции 
бюджетам на 
осуществление 

2 394,8 2 212,1   



8 
 

 

первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

20 780 2 02 35 118 05 0000 150 Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

2 394,8 2 212,1   

14
4 

780 2 02 35 120 00 0000 150 Субвенции 
бюджетам на 
осуществление 
полномочий по 
составлению 
(изменению) списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции в 
Российской 
Федерации 

9,6 10,1   

21 780 2 02 40 000 00 0000 150 Иные 
межбюджетные 
трансферты 

27 331,9 16809,8 16809,8 

22 780 2 02 40 014 00 0000 150 Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

27110,3 16809,8 16809,8 

23 780 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 

221,6     

24 780 2 02 49 999 05 0000 150 Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов 

221,6     

25 780 2 02 40 000 00 0000 150 Иные 
межбюджетные 
трансферты 

27 294,9 16809,8 16809,8 

26 780 2 02 40 014 00 0000 150 Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 

27 294,9 16809,8 16809,8 



9 
 

 

бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

27 780 2 02 40 014 05 0000 150 Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

27 294,9 16 809,8 16 809,8 

28 780 2 02 40 014 05 0009 150 Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями (по 
передаче 
полномочий на 
капитальный ремонт 
и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения) 

15 562,2 16 773,8 16 773,8 

29 780 2 19 00 000 00 0000 150 ВОЗВРАТ 
ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-12 289,0     

30 780 2 19 00 000 05 0000 150 Возврат остатков 
субсидий, субвенций 
и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, прошлых 

-12 289,0     



10 
 

 

лет из бюджетов 
муниципальных 
районов 

31 780 2 19 60 010 05 0000 150 Возврат прочих 
остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, прошлых 
лет из бюджетов 
муниципальных 
районов 

-12 289,0     

32                 итого 938 589,1 843 458,9 830 824,9 

 
5. Внести изменения в расходную часть бюджета: 
5.1. В приложении № 5 изменить суммы по строкам:  

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов» 
тыс. рублей 

№ 
п/п 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 

Разде
л-

подр
аздел 

Сумма 
на 2020 

год 

Сумма 
на 2021 

год 

Сумма 
на 2022 

год 

1 2 3 4 5 6 
1 Общегосударственные вопросы 0100 57014,6 56864,1 56854,0 
2 Другие общегосударственные вопросы 0113 24613,9 24486,9 24486,9 
3 Национальная оборона 0200 2394,8 2212,1 0,0 
4 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 2394,8 2212,1   

5 Национальная экономика                                  0400 54016,4 48243,5 48295,7 
6 Транспорт  0408 9391,0 8567,0 8567,0 
7 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 39661,9 34813,0 34865,2 
8 Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0412 1295,5 1195,5 1195,5 

9 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 97631,9 78763,1 78763,1 
 Жилищное хозяйство 0501 2324,8 556,0 556,0 

10 Коммунальное хозяйство 0502 93446,3 76346,3 76346,3 
11 Образование  0700 593655,7 520027,5 510563,8 
12 Дошкольное образование 0701 146255,0 132772,0 129642,6 
13 Общее образование 0702 341791,1 300338,3 295414,5 
14 Дополнительное образование детей 0703 30030,9 27248,1 26590,1 
15 Молодежная политика и оздоровление детей  0707 20784,9 23644,5 23644,5 
16 Другие вопросы в области образования 0709 54793,8 36024,6 35272,1 
17 Культура, кинематография  0800 48851,6 28292,3 28275,9 
18 Культура  0801 43758,1 23198,8 23182,4 
19 Социальная политика 1000 38969,2 41897,8 30871,9 
20 Другие вопросы в области социальной политики  1006 1982,5 1760,9 1760,9 
21 Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

1400 57553,3 50362,4 50362,4 

22 Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

1403 19352,6 18994,2 18994,2 

23 ИТОГО РАСХОДОВ   956664,4 843458,9 830824,9 

 



11 
 

 

5.2. В приложении № 6 внести изменения по строкам и дополнить 
строками следующего содержания: 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2020 год 
                                                                   (тыс. рублей.) 

№ 
п/п 

Код 
ведом
ства 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 

Раздел
-

подр
аздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо
дов 

Сумма на 
2020 год 

1 2 1 3 4 5 6 

1 781 Администрация Сухобузимского 
района       

178804,6 

2 781 Национальная экономика                                  0400     31018,8 

3 781 Транспорт  0408     9391,0 

4 781 Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы" 

0408 0900000000   9391,0 

5 781 Подпрограмма  "Развитие транспортного 
комплекса Сухобузимского района" 

0408 0910000000   9391,0 

6 781 Отдельные мероприятия в области 
автомобильного транспорта за счет средств 
районного бюджета в рамках подпрограммы 
"Развитие транспортного комплекса 
Сухобузимского района" муниципальной 
программы "Развитие транспортной 
системы" 

0408 0910094020   9391,0 

7 781 Иные бюджетные ассигнования 0408 0910094020 800 9391,0 

8 781 Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

0408 0910094020 810 9391,0 

9 781 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     16784,3 

10 781 Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы" 

0409 0900000000   16784,3 

11 781 Подпрограмма "Дороги Сухобузимского 
района" 

0409 0930000000   16784,3 

12 781 Субсидии на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы "Дороги 
Сухобузимского района" муниципальной 
программы "Развитие транспортной 
системы" 

0409 09300S5090   15562,2 

13 781 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 09300S5090 200 15562,2 

14 781 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 09300S5090 240 15562,2 

15 781 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     95217,1 
16 781 Коммунальное хозяйство 0502     93416,3 
17 781 Муниципальная программа 

"Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности" 

0502 0300000000   93416,3 

18 781 Подпрограмма "Модернизация, 
реконструкция и капитальный ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры 
муниципальных образований 
Сухобузимского района" 

0502 0310000000   93406,3 



12 
 

 

19 781 Расходы за счет бюджетного кредита 0502 0310099500   1600,0 

20 781 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0502 0310099500 200 1600,0 

21 781 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 0310099500 240 1600,0 

22 781 Социальная политика 1000     4243,9 

23 781 Другие вопросы в области социальной 
политики 

1006     1982,5 

24 781 Непрограммные расходы 1006 8100000000   1732,5 
25 781 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
1006 8110000000   1732,5 

26 781 Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление ликвидационных 
мероприятий, связанных с прекращением 
исполнения органами местного 
самоуправления отдельных муниципальных 
образований края государственных 
полномочий (в соответствии с законами края 
от 20 декабря 2005 года №17-4294 и от 9 
декабря 2010 года № 11-5397), в рамках 
непрограммных расходов 

1006 8110074240   221,6 

27 781 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

1006 8110074240 200 221,6 

28 781 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1006 8110074240 240 221,6 

29 782 Отдел культуры администрации 
Сухобузимского района  

      58250,4 

30 782 Образование  0700     13821,8 
31 782 Дополнительное образование детей 0703     8669,8 
32 782 Муниципальная программа "Развитие 

культуры" 
0703 0500000000   8669,8 

33 782 Подпрограмма "Поддержка искусства и 
народного творчества" 

0703 0520000000   8669,8 

34 782 Субсидии на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на повышение 
размеров оплаты труда отдельным 
категориям работников бюджетной сферы 
Красноярского края, для которых указами 
Президента РФ предусмотрено повышение 
оплаты труда в рамках подпрограммы 
"Поддержка искусства и народного 
творчества" муниципальной программы 
"Развитие культуры" 

0703 0520010480   105,8 

35 782 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0703 0520010480 600 105,8 

36 782 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0520010480 610 105,8 
37 782 Молодежная политика и оздоровление детей  0707     5011,6 
38 782 Молодежная политика и оздоровление детей  0707     5152,0 
39 782 Муниципальная программа "Молодежь 

Сухобузимского района в XXI веке" 
0707 0700000000   5102,0 

40 782 Подпрограмма "Вовлечение молодежи 
Сухобузимского района в социальную 
практику" 

0707 0720000000   5024,1 

41 782 Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере молодежной политики в рамках 
подпрограммы "Вовлечение молодежи 
Сухобузимского района в социальную 

0707 0720092510   3368,9 



13 
 

 

практику" муниципальной программы 
"Молодежь Сухобузимского района в XXI 
веке" 

42 782 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0707 0720092510 600 3368,9 

43 782 Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0720092510 610 3368,9 
44 782 Софинансирование субсидии бюджетам 

муниципальных образований на поддержку 
деятельности муниципальных молодежных 
центров в рамках подпрограммы 
"Вовлечение молодежи Сухобузимского 
района в социальную практику" 
муниципальной программы "Молодежь 
Сухобузимского района в XXI веке" 

0707 07200S4560   110,9 

45 782 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0707 07200S4560 600 110,9 

46 782 Субсидии бюджетным учреждениям 0707 07200S4560 610 110,9 
47 782 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 
0707 1300000000   50,0 

48 782 Подпрограмма «Поддержка социально-
ориентированных некоммерческих 
организаций, общественных объединений и 
гражданских инициатив в Сухобузимском 
районе» 

0707 1350000000   50,0 

49 782 Поддержка социально-ориентированных 
некоммерческих организаций, 
общественных объединений и гражданских 
инициатив в рамках подпрограммы 
"Поддержка социально-ориентированных 
некоммерческих организаций, 
общественных объединений и гражданских 
инициатив в Сухобузимском районе" 
муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами" 

0707 1350097320   50,0 

50 782 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0707 1350097320 200 50,0 

51 782 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 1350097320 240 50,0 

52 782 Культура и кинематография  0800     43851,6 

53 782 Культура  0801     38758,1 

54 782 Муниципальная программа "Развитие 
культуры" 

0801 0500000000   38658,1 

55 782 Подпрограмма "Сохранение культурного 
наследия" 

0801 0510000000   16065,4 

56 782 Субсидии на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на повышение 
размеров оплаты труда отдельным 
категориям работников бюджетной сферы 
Красноярского края, для которых указами 
Президента РФ предусмотрено повышение 
оплаты труда в рамках подпрограммы 
"Сохранение культурного наследия" 
муниципальной программы "Развитие 
культуры" 

0801 0510010480   1447,2 

57 782 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0801 0510010480 600 1447,2 

58 782 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0510010480 610 1447,2 



14 
 

 

59 782 Подпрограмма "Поддержка искусства и 
народного творчества" 

0801 0520000000   22145,6 

60 782 Субсидии на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на повышение 
размеров оплаты труда отдельным 
категориям работников бюджетной сферы 
Красноярского края, для которых указами 
Президента РФ предусмотрено повышение 
оплаты труда в рамках подпрограммы 
"Поддержка искусства и народного 
творчества" муниципальной программы 
"Развитие культуры" 

0801 0520010480   2382,8 

61 782 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0801 0520010480 600 2382,8 

62 782 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0520010480 610 2382,8 
63 782 Обеспечение деятельности дворцов и домов 

культуры в рамках подпрограммы 
"Поддержка искусства и народного 
творчества" муниципальной программы 
"Развитие культуры"  

0801 0520093010   8090,1 

64 782 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0801 0520093010 600 8090,1 

65 782 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0520093010 610 8090,1 
66 782 Подпрограмма "Обеспечение условий 

реализации  программы и прочие 
мероприятия" 

0801 0530000000   447,1 

67 782 Субсидии на комплектование фондов 
муниципальных библиотек края в рамках 
подпрограммы "Обеспечение условий 
реализации программы и прочие 
мероприятия" муниципальной программы 
"Развитие культуры" 

0801 05300S4880   309,2 

68 782 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0801 05300S4880 600 309,2 

69 782 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 05300S4880 610 309,2 
70 785 Управление образования 

администрации Сухобузимского 
района 

      568643,8 

71 785 Образование  0700     543803,4 
72 785 Дошкольное образование 0701     146255,0 
73 785 Муниципальная программа "Развитие 

образования" 
0701 0100000000   146255,0 

74 785 Подпрограмма "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования 
детей" 

0701 0110000000   146255,0 

75 785 Межбюджетные трансферты в целях 
содействия достижению и (или) поощрения 
достижения наилучших значений 
показателей эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
городских округов и муниципальных 
районов края в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" 
муниципальной программы "Развитие 
образования" 

0701 0110077440   1000,0 

76 785 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

0701 0110077440 600 1000,0 



15 
 

 

некоммерческим организациям 
77 785 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110077440 610 1000,0 
78 785 Обеспечение деятельности дошкольных 

учреждений в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" 
муниципальной программы "Развитие 
образования" 

0701 0110092010   64497,7 

79 785 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0701 0110092010 200 21095,3 

80 785 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0701 0110092010 240 21095,3 

81 785 Расходы детских дошкольных учреждений 
за счет доходов от родительской платы в 
рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей" муниципальной 
программы "Развитие образования" 

0701 0110092020   5118,4 

82 785 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0701 0110092020 200 5118,4 

83 785 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0701 0110092020 240 5118,4 

84 785 Общее образование 0702     323671,6 
85 785 Муниципальная программа "Развитие 

образования" 
0702 0100000000   323641,6 

86 785 Подпрограмма "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования 
детей" 

0702 0110000000   323641,6 

87 785 Межбюджетные трансферты в целях 
содействия достижению и (или) поощрения 
достижения наилучших значений 
показателей эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
городских округов и муниципальных 
районов края в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" 
муниципальной программы "Развитие 
образования" 

0702 0110077440   1259,2 

88 785 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 0110077440 600 1259,2 

89 785 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0110077440 610 1259,2 
90 785 Расходы общеобразовательных учреждений 

за счет доходов от родительской платы в 
рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей" муниципальной 
программы "Развитие образования" 

0702 0110092220   369,5 

91 785 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0702 0110092220 200 369,5 

92 785 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0702 0110092220 240 369,5 

93 785 Субсидии на создание (обновление) 
материально-технической базы для 
реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового 
и гуманитарного профилей в 

0702 011Е151690   936,5 



16 
 

 

общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и 
малых городах в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" 
муниципальной программы "Развитие 
образования" 

94 785 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0702 011Е151690 200 936,5 

95 785 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0702 011Е151690 240 936,5 

96 785 Дополнительное образование детей 0703     21361,1 
97 785 Муниципальная программа "Развитие 

образования" 
0703 01000000000   21361,1 

98 785 Подпрограмма "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования 
детей" 

0703 0110000000   21361,1 

99 785 Субсидии на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на повышение 
размеров оплаты труда отдельным 
категориям работников бюджетной сферы 
Красноярского края, для которых указами 
Президента РФ предусмотрено повышение 
оплаты труда в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" 
муниципальной программы "Развитие 
образования" 

0703 0110010480   84,0 

100 785 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0703 0110010480 600 84,0 

101 785 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0110010480 610 84,0 
102 785 Молодежная политика и оздоровление детей  0707     15682,9 
103 785 Муниципальная программа "Развитие 

образования" 
0707 0100000000   15682,9 

104 785 Подпрограмма "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования 
детей" 

0707 0110000000   15682,9 

105 785 Обеспечение деятельности загородных 
оздоровительных лагерей в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования 
детей" муниципальной программы 
"Развитие образования" 

0707 0110092610   4832,5 

106 785 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0707 0110092610 600 4832,5 

107 785 Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0110092610 610 4832,5 
108 785 Другие вопросы в области образования 0709     36832,8 
109 785 Муниципальная программа "Развитие 

образования" 
0709 0100000000   36832,8 

110 785 Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной  программы и прочие 
мероприятия в области образования" 

0709 0140000000   31883,7 

111 785 Региональные выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы работников 
бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты труда) в 
рамках подпрограммы "Обеспечение 

0709 0140010210   0,0 



17 
 

 

реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия в области образования" 
муниципальной программы "Развитие 
образования" 

112 785 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0709 0140010210 100 0,0 

113 785 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

0709 0140010210 110   

114 780 Финансовое управление 
администрации Сухобузимского 
района 

      131653,6 

115 780 Национальная оборона 0200     2394,8 
116 780 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0203     2394,8 

117 780 Непрограммные расходы 0203 8100000000   2394,8 
118 780 Непрограммные расходы финансового 

управления 
0203 8130000000   2394,8 

119 780 Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов отдельных органов 
исполнительной власти 

0203 8130051180   2394,8 

120 780 Межбюджетные трансферты 0203 8130051180 500 2394,8 
121 780 Субвенции 0203 8130051180 530 2394,8 
122 780 Национальная экономика                                  0400     22877,6 
123 780 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     22877,6 
124 780 Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" 
0409 0900000000   22877,6 

125 780 Подпрограмма  "Дороги Сухобузимского 
района" 

0409 0930000000   22877,6 

126 780 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения городских округов, городских и 
сельских поселений за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы "Дороги 
Сухобузимского района" муниципальной 
программы "Развитие транспортной 
системы" 

0409 09300S5080   7500,0 

127 780 Межбюджетные трансферты 0409 09300S5080 500 7500,0 
128 780 Иные межбюджетные трансферты 0409 09300S5080 540 7500,0 
129 780 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     2288,8 
130 780 Жилищное хозяйство 0501     1768,8 
131 780 Муниципальная программа "Создание 

условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан 
Сухобузимского района" 

0501 1200000000   1768,8 

132 780 Подпрограмма "Переселение граждан из 
аварийного  жилищного фонда в  
муниципальных образованиях 
Сухобузимского района" 

0501 1220000000   1768,8 

133 780 Субсидии на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-

0501 122F367483   651,6 



18 
 

 

коммунального хозяйства, в рамках 
подпрограммы "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в 
муниципальных образованиях 
Сухобузимского района" муниципальной 
программы "Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан Сухобузимского района" 

134 780 Межбюджетные трансферты 0501 122F367483 500 651,6 
135 780 Иные межбюджетные трансферты 0501 122F367483 540 651,6 
136 780 Субсидии на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в рамках подпрограммы 
"Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в муниципальных 
образованиях Сухобузимского района" 
муниципальной программы "Создание 
условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан 
Сухобузимского района" 

0501 122F367484   1117,2 

137 780 Межбюджетные трансферты 0501 122F367484 500 1117,2 
138 780 Иные межбюджетные трансферты 0501 122F367484 540 1117,2 
139 780 Образование  0700     36080,5 
140 780 Общее образование 0702     18119,5 
141 780 Непрограммные расходы 0702 8100000000   18119,5 
142 780 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
0702 8110000000   18119,5 

143 780 Нераспределенный резерв в рамках 
непрограммных расходов 

0702 8110099980   4621,3 

144 780 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0702 8110099980 100 4621,3 

145 780 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

0702 8110099980 110 4621,3 

146 780 Другие вопросы в области образования 0709     17961,0 
147 780 Муниципальная программа "Развитие 

образования" 
0709 0100000000   17961,0 

148 780 Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной  программы и прочие 
мероприятия в области образования" 

0709 0140000000   17961,0 

149 780 Региональные выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы работников 
бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты труда) в 
рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия в области образования" 
муниципальной программы "Развитие 
образования" 

0709 0140010210   17961,0 

150 780 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0709 0140010210 100 17961,0 

151 780 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

0709 0140010210 110 17961,0 



19 
 

 

152 780 Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

1400     57553,3 

153 780 Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

1403     19352,6 

154 780 Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами" 

1403 1300000000   19352,6 

155 780 Подпрограмма 1 "Создание условий для 
эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения 
устойчивости бюджетов поселений 
Сухобузимского района" 

1403 1310000000   19352,6 

156 780 Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов на обеспечение 
сбалансированности бюджетов поселений в 
рамках подпрограммы "Создание условий 
для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов 
поселений Сухобузимского района" 
муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами" 

1403 1310095020   19352,6 

157 780 Межбюджетные трансферты 1403 1310095020 500 19352,6 
158 780 Иные межбюджетные трансферты 1403 1310095020 540 19352,6 
159 784 Комитет по управлению муниципальным 

имуществом Сухобузимского района 
      19312,0 

160 784 Общегосударственные вопросы 0100     3040,1 
161 784 Другие общегосударственные вопросы 0113     3040,1 
162 784 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 
0113 1300000000   97,0 

163 784 Отдельные мероприятия программы 0113 1390000000   97,0 
164 784 Мероприятия в области приватизации и 

управления муниципальной собственностью 
в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами" 

0113 1390099150   97,0 

165 784 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 1390099150 200 97,0 

166 784 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 1390099150 240 97,0 

167 784 Национальная экономика                                  0400     120,0 
168 784 Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0412     120,0 

169 784 Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами" 

0412 1300000000   120,0 

170 784 Отдельные мероприятия 0412 1390000000   120,0 
171 784 Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами" 

0412 1390099140   120,0 

172 784 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0412 1390099140 200 120,0 

173 784 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 1390099140 240 120,0 

174 784 Культура и кинематография  0800     5000,0 
175 784 Культура  0801     5000,0 
176 784 Муниципальная программа "Развитие 

культуры" 
0801 0500000000   5000,0 

177 784 Подпрограмма "Поддержка искусства и 0801 0520000000   5000,0 



20 
 

 

народного творчества" 
178 784 Обеспечение деятельности дворцов и домов 

культуры в рамках подпрограммы 
"Поддержка искусства и народного 
творчества" муниципальной программы 
"Развитие культуры"  

0801 0520093010   5000,0 

179 784 Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 

0801 0520093010 400 5000,0 

180 784 Бюджетные инвестиции 0801 0520093010 410 5000,0 
181 784 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение предоставления  
жилых помещений детям сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа за счет средств краевого 
бюджета в рамках подпрограммы 
"Господдержка детей сирот, расширение 
практики применения семейных форм 
воспитания" муниципальной программы 
"Развитие образования" 

1004 0130075870   0,0 

182 784 Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 

1004 0130075870 400 0,0 

183 784 Бюджетные инвестиции 1004 0130075870 410   
184 784 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, за счет средств 
краевого бюджета в рамках подпрограммы 
"Господдержка детей сирот, расширение 
практики применения семейных форм 
воспитания" муниципальной программы 
"Развитие образования" 

1004 01300R0820   11025,9 

185 784 Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 

1004 01300R0820 400 11025,9 

186 784 Бюджетные инвестиции 1004 01300R0820 410 11025,9 
187   ИТОГО РАСХОДОВ       956664,4 

 
5.3. В приложении № 8 внести изменения по строкам и дополнить 

строками следующего содержания: 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов районного бюджета на 2020 год 

(тыс. рублей) 
№ 
стр
оки 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 
статья 

Вид 
расход

ов 

Раздел, 
подраз

дел 

Сумма на      
2020 год 

  1 2 3 4 5 

1 
Муниципальная программа "Развитие 
образования" 

0100000000     596 459,7 

2 
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" 

0110000000     532 250,0 

3 
Субсидии на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на повышение размеров 

0110010480     84,0 



21 
 

 

оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы Красноярского края, для 
которых указами Президента РФ предусмотрено 
повышение оплаты труда в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" 
муниципальной программы "Развитие 
образования" 

4 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110010480 600   84,0 

5 Субсидии бюджетным учреждениям 0110010480 610   84,0 

6 Образование  0110010480 610 0700 84,0 

7 Дополнительное образование детей 0110010480 610 0703 84,0 

8 

Межбюджетные трансферты в целях содействия 
достижению и (или) поощрения достижения 
наилучших значений показателей эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
городских округов и муниципальных районов 
края в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей" муниципальной программы 
"Развитие образования" 

0110077440     2259,2 

9 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110077440 600   2259,2 

10 Субсидии бюджетным учреждениям 0110077440 610   2259,2 

11 Образование  0110077440 610 0700 2259,2 

12 Дошкольное образование 0110077440 610 0701 1000,0 

13 Общее образование 0110077440 610 0702 1259,2 

14 

Обеспечение деятельности дошкольных 
учреждений в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей" муниципальной программы 
"Развитие образования" 

0110092010     64 497,7 

15 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0110092010 200   21 095,3 

16 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0110092010 240   21 095,3 

17 Образование  0110092010 240 0700 21 095,3 

18 Дошкольное образование 0110092010 240 0701 21095,3 

19 

Расходы детских дошкольных учреждений за счет 
доходов от родительской платы в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" 
муниципальной программы "Развитие 
образования" 

0110092020     5 118,4 

20 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0110092020 200   5 118,4 

21 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0110092020 240   5 118,4 

22 Образование  0110092020 240 0700 5 118,4 

23 Дошкольное образование 0110092020 240 0701 5118,4 

24 

Расходы общеобразовательных учреждений за 
счет доходов от родительской платы в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" 
муниципальной программы "Развитие 

0110092220     369,5 



22 
 

 

образования" 

25 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0110092220 200   369,5 

26 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0110092220 240   369,5 

27 Образование  0110092220 240 0700 369,5 

28 Общее образование 0110092220 240 0702 369,5 

29 

Обеспечение деятельности загородных 
оздоровительных лагерей в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" 
муниципальной программы "Развитие 
образования" 

0110092610     4 832,5 

30 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110092610 600   4 832,5 

31 Субсидии бюджетным учреждениям 0110092610 610   4 832,5 

32 Образование  0110092610 610 0700 4 832,5 

33 Молодежная политика и оздоровление детей  0110092610 610 0707 4832,5 

34 

Субсидии на создание (обновление) материально-
технической базы для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 
городах в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей" муниципальной программы 
"Развитие образования" 

011Е151690     936,5 

35 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

011Е151690 200   936,5 

36 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

011Е151690 240   936,5 

37 Образование 011Е151690 240 0700 936,5 

38 Общее образование 011Е151690 240 0702 936,5 

39 
Подпрограмма "Господдержка детей сирот, 
расширение практики применения семейных 
форм воспитания" 

0130000000     13 405,0 

40 

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, за счет средств краевого бюджета в 
рамках подпрограммы "Господдержка детей 
сирот, расширение практики применения 
семейных форм воспитания" муниципальной 
программы "Развитие образования" 

0130075870     0,0 

41 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 

0130075870 400   0,0 

42 Бюджетные инвестиции 0130075870 410   0,0 
43 Социальная политика 0130075870 410 1000 0,0 
44 Охрана семьи и детства 0130075870 410 1004   

45 

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 

01300R0820   

  11025,9 



23 
 

 

родителей, за счет средств краевого бюджета в 
рамках подпрограммы "Господдержка детей 
сирот, расширение практики применения 
семейных форм воспитания" муниципальной 
программы "Развитие образования" 

46 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 

01300R0820 400 

  11025,9 
47 Бюджетные инвестиции 01300R0820 410   11025,9 
48 Социальная политика 01300R0820 410 1000 11025,9 
49 Охрана семьи и детства 01300R0820 410 1004 11025,9 

50 

Муниципальная программа "Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической 
эффективности" 

0300000000   

  95 535,1 

51 

Подпрограмма "Модернизация, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципальных образований 
Сухобузимского района" 

0310000000   

  95 333,1 
52 Расходы за счет бюджетного кредита 0310099500     1600,0 

53 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0310099500 200 
  1600,0 

54 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0310099500 240 

  1600,0 
55 Жилищно-коммунальное хозяйство 0310099500 240 0500 1600,0 
56 Коммунальное хозяйство 0310099500 240 0502 1600,0 
57 Муниципальная программа "Развитие культуры" 0500000000     57 479,4 

58 
Подпрограмма "Сохранение культурного 
наследия" 

0510000000   
  16 065,4 

59 

Субсидии на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на повышение размеров 
оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы Красноярского края, для 
которых указами Президента РФ предусмотрено 
повышение оплаты труда в рамках подпрограммы 
"Сохранение культурного наследия" 
муниципальной программы "Развитие культуры" 

0510010480   

  1 447,2 

60 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0510010480 600 

  1 447,2 
61 Субсидии бюджетным учреждениям 0510010480 610   1 447,2 
62 Культура и кинематография  0510010480 610 0800 1 447,2 
63 Культура  0510010480 610 0801 1 447,2 

64 
Подпрограмма "Поддержка искусства и 
народного творчества" 

0520000000     35 815,4 

65 

Субсидии на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на повышение размеров 
оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы Красноярского края, для 
которых указами Президента РФ предусмотрено 
повышение оплаты труда в рамках подпрограммы 
"Поддержка искусства и народного творчества" 
муниципальной программы "Развитие культуры" 

0520010480   

  2 488,6 

66 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0520010480 600 

  2 488,6 
67 Субсидии бюджетным учреждениям 0520010480 610   2 488,6 
68 Образование  0520010480 610 0700 105,8 
69 Дополнительное образование детей 0520010480 610 0703 105,8 
70 Культура и кинематография  0520010480 610 0800 2 382,8 



24 
 

 

71 Культура  0520010480 610 0801 2 382,8 

72 

Обеспечение деятельности дворцов и домов 
культуры в рамках подпрограммы "Поддержка 
искусства и народного творчества" 
муниципальной программы "Развитие культуры"  

0520093010     13 090,1 

73 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 

0520093010 400 

  5 000,0 
74 Бюджетные инвестиции 0520093010 410   5 000,0 
75 Культура и кинематография  0520093010 410 0800 5 000,0 
76 Культура  0520093010 410 0801 5 000,0 

77 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0520093010 600   8 090,1 

78 Субсидии бюджетным учреждениям 0520093010 610   8 090,1 
79 Культура и кинематография  0520093010 610 0800 8 090,1 
80 Культура  0520093010 610 0801 8090,1 

81 
Подпрограмма "Обеспечение условий реализации  
программы и прочие мероприятия" 

0530000000   
  5 598,6 

82 

Субсидии на комплектование фондов 
муниципальных библиотек края в рамках 
подпрограммы "Обеспечение условий реализации 
программы и прочие мероприятия" 
муниципальной программы "Развитие культуры" 

05300S4880   

  309,2 

83 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05300S4880 600 

  309,2 
84 Субсидии бюджетным учреждениям 05300S4880 610   309,2 
85 Культура и кинематография  0530099500 610 0800 309,2 
86 Культура  0530099500 610 0801 309,2 

87 
Муниципальная программа "Молодежь 
Сухобузимского района в XXI веке" 

0700000000     5 102,0 

88 
Подпрограмма "Вовлечение молодежи 
Сухобузимского района в социальную практику" 

0720000000     5 024,1 

89 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
молодежной политики в рамках подпрограммы 
"Вовлечение молодежи Сухобузимского района в 
социальную практику" муниципальной 
программы "Молодежь Сухобузимского района в 
XXI веке" 

0720092510     3 368,9 

90 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0720092510 600   3 368,9 

91 Субсидии бюджетным учреждениям 0720092510 610   3 368,9 
92 Образование  0720092510 610 0700 3 368,9 
93 Молодежная политика и оздоровление детей  0720092510 610 0707 3368,9 

94 

Софинансирование субсидии бюджетам 
муниципальных образований на поддержку 
деятельности муниципальных молодежных 
центров в рамках подпрограммы "Вовлечение 
молодежи Сухобузимского района в социальную 
практику" муниципальной программы "Молодежь 
Сухобузимского района в XXI веке" 

07200S4560     110,9 

95 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07200S4560 600   110,9 

96 Субсидии бюджетным учреждениям 07200S4560 610   110,9 
97 Образование  07200S4560 610 0700 110,9 
98 Молодежная политика и оздоровление детей  07200S4560 610 0707 110,9 

99 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы" 

0900000000     49 052,9 



25 
 

 

100 
Подпрограмма  "Развитие транспортного 
комплекса Сухобузимского района" 

0910000000     9 391,0 

101 

Отдельные мероприятия в области 
автомобильного транспорта за счет средств 
районного бюджета в рамках подпрограммы 
"Развитие транспортного комплекса 
Сухобузимского района" муниципальной 
программы "Развитие транспортной системы" 

0910094020   

  9 391,0 
102 Иные бюджетные ассигнования 0910094020 800   9 391,0 

103 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 

0910094020 810 

  9 391,0 
104 Национальная экономика                                  0910094020 810 0400 9 391,0 
105 Транспорт  0910094020 810 0408 9391,0 
106 Подпрограмма "Дороги Сухобузимского района" 0930000000     39 661,9 

107 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
городских округов, городских и сельских 
поселений за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках подпрограммы 
"Дороги Сухобузимского района" муниципальной 
программы "Развитие транспортной системы" 

09300S5080   

  7500,0 
108 Межбюджетные трансферты 09300S5080 500   7500,0 
109 Иные межбюджетные трансферты 09300S5080 540   7500,0 
110 Национальная экономика                                  09300S5080 540 0400 7500,0 
111 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09300S5080 540 0409 7500,0 

112 

Софинансирование субсидии на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Дороги Сухобузимского района" 
муниципальной программы "Развитие 
транспортной системы" 

09300S5090     30939,8 

113 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

09300S5090 200   15562,2 

114 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

09300S5090 240   15562,2 

115 Национальная экономика                                  09300S5090 240 0400 15562,2 
116 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09300S5090 240 0409 15562,2 

117 
Муниципальная программа "Создание условий 
для обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан Сухобузимского района" 

1200000000     3 154,0 

118 
Подпрограмма "Переселение граждан из 
аварийного  жилищного фонда в  муниципальных 
образованиях Сухобузимского района" 

1220000000     1768,8 

119 

Субсидии на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства, в рамках 
подпрограммы "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в муниципальных 
образованиях Сухобузимского района" 
муниципальной программы "Создание условий 
для обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан Сухобузимского района" 

122F367483     651,6 

120 Межбюджетные трансферты 122F367483 500   651,6 
121 Иные межбюджетные трансферты 122F367483 540   651,6 
122 Жилищно-коммунальное хозяйство 122F367483 540 0500 651,6 



26 
 

 

123 Жилищное хозяйство 122F367483 540 0501 651,6 

124 

Субсидии на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда в рамках подпрограммы "Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда в 
муниципальных образованиях Сухобузимского 
района" муниципальной программы "Создание 
условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан Сухобузимского 
района" 

122F367484     1117,2 

125 Межбюджетные трансферты 122F367484 500   1117,2 
126 Иные межбюджетные трансферты 122F367484 540   1117,2 
127 Жилищно-коммунальное хозяйство 122F367484 540 0500 1117,2 
128 Жилищное хозяйство 122F367484 540 0501 1117,2 

129 
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами" 

1300000000     68 212,2 

130 

Подпрограмма "Создание условий для 
эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения 
устойчивости бюджетов поселений 
Сухобузимского района" 

1310000000     57 553,3 

131 

Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов на обеспечение сбалансированности 
бюджетов поселений в рамках подпрограммы 
"Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными 
финансами, повышения устойчивости бюджетов 
поселений Сухобузимского района" 
муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами" 

1310095020     19 352,6 

132 Межбюджетные трансферты 1310095020 500   19 352,6 
133 Иные межбюджетные трансферты 1310095020 540   19 352,6 

134 
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

1310095020 540 1400 19 352,6 

135 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

1310095020 540 1403 19352,6 

136 

Подпрограмма «Поддержка социально-
ориентированных некоммерческих организаций, 
общественных объединений и гражданских 
инициатив в Сухобузимском районе» 

1350000000     50,0 

137 

Поддержка социально-ориентированных 
некоммерческих организаций, общественных 
объединений и гражданских инициатив в рамках 
подпрограммы "Поддержка социально-
ориентированных некоммерческих организаций, 
общественных объединений и гражданских 
инициатив в Сухобузимском районе" 
муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами" 

1350097320     50,0 

138 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

1350097320 200   50,0 

139 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1350097320 240   50,0 

140 Образование 1350097320 240 0700 50,0 
141 Молодежная политика и оздоровление детей  1350097320 240 0707 50,0 
142 Отдельные мероприятия программы 1390000000     1621,9 

143 
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы 

1390099140   

  120,0 



27 
 

 

"Управление муниципальными финансами" 

144 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

1390099140 200 
  120,0 

145 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1390099140 240 

  120,0 
146 Национальная экономика                                  1390099140 240 0400 120,0 

147 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

1390099140 240 
0412 120,0 

148 

Мероприятия в области приватизации и 
управления муниципальной собственностью в 
рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы "Управление муниципальными 
финансами" 

1390099150   

  97,0 

149 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

1390099150 200 
  97,0 

150 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1390099150 240 

  97,0 
151 Общегосударственные вопросы 1390099150 240 0100 97,0 
152 Другие общегосударственные вопросы 1390099150 240 0113 97,0 
153 Непрограммные расходы 8100000000     70 387,1 

154 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

8110000000     67 349,8 

155 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление ликвидационных мероприятий, 
связанных с прекращением исполнения органами 
местного самоуправления отдельных 
муниципальных образований края 
государственных полномочий (в соответствии с 
законами края от 20 декабря 2005 года №17-4294 
и от 9 декабря 2010 года № 11-5397), в рамках 
непрограммных расходов 

8110074240   

  221,6 

159 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

8110074240 200 
  221,6 

160 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

8110074240 240 

  221,6 
161 Социальная политика 8110074240 240 1000 221,6 
162 Другие вопросы в области социальной политики 8110074240 240 1006 221,6 

163 
Нераспределенный резерв в рамках 
непрограммных расходов 

8110099980     4621,3 

164 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

8110099980 100   4621,3 

165 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

8110099980 110   4621,3 

166 Образование 8110099980 110 0700 4621,3 
167 Общее образование 8110099980 110 0702 4621,3 

168 
Непрограммные расходы финансового 
управления 

8130000000   
  2 977,3 

169 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных расходов 
отдельных органов исполнительной власти 

8130051180   

  2 394,8 
170 Межбюджетные трансферты 8130051180 500   2 394,8 
171 Субвенции 8130051180 530   2 394,8 
172 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКНОМИКА 8130051180 530 0200 2 394,8 
173 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 8130051180 530 0203 2394,8 



28 
 

 

174 ВСЕГО        956 664,4 

 
6. В приложении № 13 внести изменения по строкам и дополнить 

строками следующего содержания: 
Субвенции и субсидии из краевого бюджета на 2020 год и плановый период 

2021-2022 годов 
(тыс.рублей) 

п/п Наименование ГРБС 2020 2021 2022 
  1 2 3 4 5 

1 Субсидии, всего    62 930,2    24 024,5    24 410,6 

2 

Прочие субсидии бюджетам  на 
повышение размеров оплаты труда 
отдельным категориям работников 
бюджетной сферы Красноярского края, 
для которых указами Президента 
Российской Федерации предусмотрено 
повышение оплаты труда, по 
министерству финансов Красноярского 
края в рамках непрограммных расходов 
отдельных органов исполнительной власти 

всего    4 019,8     
Отдел культуры 
администрации 
Сухобузимского 
района    3 935,8     
Управление 
образования 
администрации 
Сухобузимского 
района 

                 
84,0      

3 

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов на содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы «Дороги 
Красноярья» государственной программы 
Красноярского края «Развитие 
транспортной системы» 

всего   7 500,0      
Атамановскийс/с    908,4      
Борский    724,8      
Высотинский с/с    588,0      
Кононовский с/с    500,5      
Миндерлинский 
с/с   1 051,0      
Нахвальский с/с  856,2      
Подсопочный 
с/с  404,0      
Сухобузимский 
с/с  1 657,0      
Шилинский с/с    810,1      

4 

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов( на 
комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 
Красноярского края в рамках 
подпрограммы «Обеспечение реализации 
государственной программы и прочие 
мероприятия» государственной 
программы Красноярского края «Развитие 
культуры и туризма») 

Отдел культуры 
администрации 
Сухобузимского 
района 309,2   

5 Субвенции   441 371,2 439 932,4 426684,3 

6 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

всего 2 394,8   
Атамановскийс/с 372,5   
Борский 130,4   
Высотинский с/с 149,1   
Кононовский с/с 130,4   
Миндерлинский 
с/с 372,5   
Нахвальский с/с 372,4   
Подсопочный 
с/с 111,8   
Сухобузимский 
с/с 383,2   
Шилинский с/с 372,5   

7 Прочие межбюджетные трансферты, Администрация 221,6   



29 
 

 

передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 

Сухобузимского 
района 

 
7. Дополнить решение приложением 21  

Порядок и условия предоставления и расходования иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета Сухобузимского района бюджетам 

поселений на  содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края 

на 2020 - 2022 годы. 
 

         Иные межбюджетные трансферты из бюджета Сухобузимского 
района бюджетам поселений предоставляются в целях содержания 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края 

          Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах 
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств районного 
бюджета на очередной год и плановый период в соответствии со сводной 
бюджетной росписью районного бюджета. 
     Иные межбюджетные трансферты распределяются между 
поселениями района в соответствии с методикой распределения иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета Сухобузимского района бюджетам  
сельских поселений Сухобузимского района на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения городских округов, городских 
и сельских поселений» (приложение к Порядку) 

        Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии 
выполнения администрацией сельсовета следующих обязательств: 

        - обеспечение целевого расходования средств иных межбюджетных 
трансфертов в соответствие с Порядком и условиями предоставления и 
расходования субсидий бюджетам муниципальных образований на 
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда Красноярского края, утвержденным 
Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 N 510-п 
"Об утверждении государственной программы Красноярского края "Развитие 
транспортной системы" 

        - обеспечение долевого участия муниципального образования в 
финансировании расходов на указанные цели. Сумма софинансирования  за 
счет средств местного бюджета поселений с учетом уровня РБО от 1 до 1,14 
составляет не менее 1,0%; с уровнем РБО от 1,15-1,24 – не менее 1,2 % от 
суммы межбюджетных трансфертов, предусмотренных соответствующему 
поселению. 

        - обеспечение предоставление по запросу Администрации 
Сухобузимского района информации и документов, необходимых для 
осуществления контроля за целевым использованием средств иных 
межбюджетных трансфертов. 

 



30 
 

 

Приложение к Порядку  
 

Методика распределения 
иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 

муниципального образования Сухобузимского район на содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения  

I. Общие положения 
 

1. Методика определяет процедуру распределения иных 
межбюджетных трансфертов (далее – Средств)  из районного бюджета 
в бюджеты Поселений. 

2. Распределение Средств на выполнение работ по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного значения между 
Поселениями района осуществляется с учетом протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного значения. 
 3. Размер Средств на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, предоставляемый бюджетам 
Поселений определяется исходя из общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного значения   в 
границах  населенных пунктов Поселения (без учета бесхозяйных 
дорог) по формуле: 

 
Апос. = Pпос. * (Аобщ. / Pобщ.) 

 
где:   Апос - объём Средств бюджета Поселения; 
 
          Pпос – протяженность дорог общего пользования местного 

значения   в границах  населенных пунктов на территории Поселения 
(без учета бесхозяйных дорог); 

 
          Аобщ - общий объём субсидии на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края; 

 
          Pобщ. - общая протяженность автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в границах населенных пунктов на 
территории  Сухобузимского района. 
 

8. Дополнить решение приложением 22  
Порядок и условия предоставления и расходования иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Сухобузимского района бюджетам 
поселений на  обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 
          



31 
 

 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета Сухобузимского района 
бюджетам поселений предоставляются в целях обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах 
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств районного 
бюджета на очередной год и плановый период в соответствии со сводной 
бюджетной росписью районного бюджета. 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии 
выполнения администрацией сельсовета следующих обязательств: 
        - обеспечение целевого расходования средств иных межбюджетных 
трансфертов осуществляется в соответствии с Постановлением 
Правительства Красноярского края от 29.03.2019 N 144-п "Об утверждении 
региональной адресной программы "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в Красноярском крае" на 2019 - 2025 годы". 

- обеспечение долевого участия муниципального образования в 
финансировании расходов на указанные цели. 

- обеспечение предоставление по запросу Администрации 
Сухобузимского района информации и документов, необходимых для 
осуществления контроля за целевым использованием средств иных 
межбюджетных трансфертов. 

 
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике и муниципальной 
собственности (Е.Ю. Назаров). 

10. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.  
 
Глава района                                                        Председатель  
                                                                                    районного Совета депутатов    
 
                 А.В. Алпацкий                                                               П.П. Артамонов 


